

**Vestværftet ApS**  
Nordhavnskaj 12, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 18 91 56 42**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.



Ove Lodberg Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vestværftet ApS  
Nordhavnskaj 12  
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 18 91 56 42  
Stiftet: 8. november 1995  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Nicolai Kilde Johansen  
Kristen Madsen  
Ove Lodberg Kristensen

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkmosevej 20 A  
6950 Ringkøbing

## Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	21.788	14.499	33.117	35.663	35.610
Resultat af primær drift	-1.897	-8.141	9.651	10.123	13.597
Finansielle poster, netto	-360	-1.177	-1.079	-896	-748
Årets resultat	-1.795	-7.544	6.668	7.192	10.038
<b>Balance:</b>					
Balancesum	71.514	68.222	97.373	65.064	77.750
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.657	455	2.109	0
Egenkapital	8.766	6.064	18.171	19.028	20.115
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	2.344	9.519	-24.143	25.360	-9.905
Investeringsaktivitet	0	-1.649	-455	-2.125	288
Finansieringsaktivitet	-23	-4.550	-4.353	-2.250	-1.500
Pengestrømme i alt	2.321	3.320	-28.950	20.985	-11.117
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	48	48	47	44
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	12,3	8,9	18,7	29,2	25,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg og produktion af nybygninger af skibe samt reparationsarbejde og ombygninger på skibe.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.788 t.kr. mod 14.499 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.795 t.kr. mod -7.544 t.kr. sidste år. Selskabets aktivitet og igangværende projekter blev sidste år væsentligt påvirket af udefrakommende faktorer i form af prisstigninger og leveringsproblemer i forbindelse med krisen i Europa. Disse forhold er dels adresseret internt i selskabet, hvor der er indgået en række nye aftaler med leverandører og kunder, og dels er forholdene generelt stabiliseret set i et samfundsmæssigt perspektiv. Dette bevirker, at rentabiliteten er væsentligt forbedret i forhold til sidste år, om end der endnu er et underskud. Udviklingen er som forventet og vurderes tilfredsstillende set i lyset af de underliggende forhold.

Genopretning af driften er på rette vej og fortsætter således fremadrettet, hvor der løbende forventes yderligere forbedringer i rentabiliteten.

### Særlige risici

Selskabets transaktioner sker, bortset fra lønninger, i nogen omfang i udenlandsk valuta. Kursrisikoen afdækkes helt eller delvist ved terminskontrakter, der indgås på kontraheringstidspunktet, i det omfang der ikke er eller forventes modkøbsforretninger i samme valuta.

Baseret på erfaringer fra forrige år, kan leveringsproblemer fra større underleverandører og prissætning heraf udgøre en risiko. Selskabet forsøger at afbøde risikoen ved tæt kontakt med underleverandører og løbende opfølgning herpå.

### Den forventede udvikling

Ordrebeholdningen ved udgangen af regnskabsåret er af en tilfredsstillende størrelse, og selskabets aftaler omkring salg og indkøb er løbende justeret i henhold til de aktuelle forhold, hvilket gradvist forbedrer driften. Som følge heraf forventes for det kommende år et uændret aktivitetsniveau, og et forbedret og positivt resultat af en mindre størrelse.

Gående længere fremad forventes resultatet yderligere styrket, i takt med at de nye aftaler får fuld effekt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.787.951</b>	<b>14.498.772</b>
1 Personaleomkostninger	-23.114.756	-21.983.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-570.099	-656.251
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.896.904</b>	<b>-8.140.881</b>
Indtægter af kapitalinteresser	0	100.000
Andre finansielle indtægter	15.032	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-800.000
Øvrige finansielle omkostninger	-375.111	-476.858
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.256.983</b>	<b>-9.317.739</b>
Skat af årets resultat	462.000	1.773.888
<b>2 Årets resultat</b>	<b>-1.794.983</b>	<b>-7.543.851</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.722.345	4.084.818
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	370.556	578.182
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.092.901</u>	<u>4.663.000</u>
5	Kapitalinteresser	1.216.000	1.216.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.216.000</u>	<u>1.216.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.308.901</u></b>	<b><u>5.879.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.138.294	1.962.939
	Varebeholdninger i alt	<u>2.138.294</u>	<u>1.962.939</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.838.520	2.078.659
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	47.440.573	49.648.140
7	Udskudte skatteaktiver	769.000	727.000
	Andre tilgodehavender	5.646.021	2.997.250
8	Periodeafgrænsningsposter	60.000	938.000
	Tilgodehavender i alt	<u>57.754.114</u>	<u>56.389.049</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.312.668</u>	<u>3.991.284</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>66.205.076</u></b>	<b><u>62.343.272</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.513.977</u></b>	<b><u>68.222.272</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	<u>8.566.044</u>	<u>5.864.027</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.766.044</u></b>	<b><u>6.064.027</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Andre hensatte forpligtelser	<u>1.900.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.900.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	74.608	97.342
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	21.128.298	9.562.470
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.809.408	13.956.440
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.496.542	31.326.474
	Anden gæld	<u>1.339.077</u>	<u>5.215.519</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.847.933</u>	<u>60.158.245</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>60.847.933</u></b>	<b><u>60.158.245</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>71.513.977</u></b>	<b><u>68.222.272</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			
<b>12 Finansielle risici</b>			
<b>13 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	14.704	13.956.174	4.000.000	18.170.878
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-14.704	-7.529.147	0	-7.543.851
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-722.000	0	-722.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	159.000	0	159.000
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	0	5.864.027	0	6.064.027
Resultatandel	0	0	-1.794.983	0	-1.794.983
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	5.765.000	0	5.765.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-1.268.000	0	-1.268.000
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>8.566.044</b>	<b>0</b>	<b>8.766.044</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	-1.794.983	-7.543.851
14 Reguleringer	468.178	95.109
15 Ændring i driftskapital	4.031.002	18.912.064
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.704.197	11.463.322
Renteindbetalinger og lignende	15.032	0
Renteudbetalinger og lignende	-375.111	-476.858
Pengestrøm fra ordinær drift	2.344.118	10.986.464
Betalt selskabsskat	0	-1.467.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.344.118</b>	<b>9.519.464</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.657.203
Salg af materielle anlægsaktiver	0	8.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-1.649.203</b>
Betalt udbytte	0	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.734	-550.011
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-22.734</b>	<b>-4.550.011</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.321.384</b>	<b>3.320.250</b>
Likvider 1. juli	3.991.284	671.034
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>6.312.668</b>	<b>3.991.284</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.312.668	3.991.284
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>6.312.668</b>	<b>3.991.284</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.958.285	17.641.452
Pensioner	2.628.618	3.858.303
Andre omkostninger til social sikring	527.853	483.647
	<b>23.114.756</b>	<b>21.983.402</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	48
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør samlet 929 t.kr. (2021/22: 923 t.kr.)		
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-14.704
Disponeret fra overført resultat	-1.794.983	-7.529.147
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.794.983</b>	<b>-7.543.851</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli	12.838.603	2.434.403
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>12.838.603</b>	<b>2.434.403</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	8.753.785	1.856.221
Årets afskrivninger	362.473	207.626
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>9.116.258</b>	<b>2.063.847</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.722.345</b>	<b>370.556</b>

## Noter

	30/6 2023	30/6 2022	
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. juli	0	200.000	
Afgang i årets løb	0	-200.000	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Opskrivninger 1. juli	0	14.704	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-14.704	
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
Marine Equipment ApS, opløst	Ringkøbing-Skjern Kommune	100 %	
<b>5. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. juli	2.016.000	2.016.000	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.016.000</b>	<b>2.016.000</b>	
Nedskrivninger 1. juli	-800.000	0	
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-800.000	
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-800.000</b>	<b>-800.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.216.000</b>	<b>1.216.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Hvide Sande Skibssmedie A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune	50 %	2.416.705	-233.795
Hvide Sande Skibssmedie Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune	40 %	78.118	20.571
		<b>2.494.823</b>	<b>-213.224</b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	239.551.450	215.829.836
Aconto faktureringer	<u>-213.239.175</u>	<u>-175.744.166</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>26.312.275</u></b>	<b><u>40.085.670</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	47.440.573	49.648.140
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-21.128.298</u>	<u>-9.562.470</u>
	<b><u>26.312.275</u></b>	<b><u>40.085.670</u></b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. juli	727.000	-899.000
Udskudt skat af årets resultat m.v., årets regulering	<u>42.000</u>	<u>1.626.000</u>
	<b><u>769.000</u></b>	<b><u>727.000</u></b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og andre eksterne omkostninger.		
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli	<u>1.900.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>1.900.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i bygning på lejet grund, Nordhavnskaj 12, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 1.742 t.kr.		



## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

For garantiforpligtelser og modtagne acontobetalinge på skibe under bygning m.v. har selskabet afgivet bankgarantier på 154.673 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af havnearealer, hvoraf virksomheden drives. Lejemålet udløber 1. januar 2027. Ved lejemålets ophør eller overdragelse skal grunden afleveres i ryddet stand.

### 12. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet søger løbende at minimere valutakursrisici, primært via indgåelse af valutatermins-kontrakter til afsikring af fremtidige pengestrømme.

Dagsværdien af selskabets afledte finansielle instrumenter pr. 30. juni 2023 udgør 1.490 t.kr. og er indregnet under andre tilgodehavender.

De åbentstående instrumenter pr. statusdagen omfatter køb og salg af PLN for en samlet værdi af 27.913 t.kr. med udløb i perioden frem til 20. juli 2023.

### 13. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	570.099	656.251
Nedskrivninger af finansielle aktiver	0	800.000
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-8.000
Andre finansielle indtægter	-15.032	0
Øvrige finansielle omkostninger	375.111	476.858
Skat af årets resultat	-462.000	-1.830.000
	<u><b>468.178</b></u>	<u><b>95.109</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-175.355	-507.715
Ændring i tilgodehavender	1.007.935	33.692.235
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.198.422	-14.272.456
	<u><b>4.031.002</b></u>	<u><b>18.912.064</b></u>